<sup>a</sup>Philippus cum Philippo filio annis VII. Hic primus omnium ymperatorum<sup>b</sup> Christianus fuit ac post tertium ymperii eius annum millesimus<sup>c</sup> a condicionae Romae annus expletus est. Ita magnificis laudis augustissimus<sup>d</sup> omnium preteritorum hic natalis annus<sup>e</sup> a Christiano<sup>f</sup> imperatore celebratus est. *Hic magne<sup>g</sup> devocationis honorem ad<sup>h</sup> Christum et aecclesiam reportavit nam cum in vigiliis<sup>i</sup> /f26r paschae<sup>j</sup> comunicare<sup>k</sup> voluisse<sup>l</sup> [misteriis ab episcopo loci non prius]<sup>m</sup> permisus est, ante quam confiteretur peccata sua et inter paenitentes<sup>n</sup> stare, qui libenter quod a sacerdote imperatum fuerat suscepit, divinum<sup>o</sup> sibi in esse metum et fidem de religionem<sup>p</sup> plenissima rebus atque operibus conprobans.* Origines<sup>q</sup> adversus quandam Celsum Picurum<sup>72r</sup> philosophum, qui contra nos libros conscripserat, octo voluminibus respondit: qui ut breviter dicam, hic Origines<sup>s</sup> tantum scribendi sedulus fuit, ut Iheronimus in quodam loco V milia librorum ei<sup>t</sup> se legisse meminerit.

<sup>5</sup> <sup>u</sup>Decius anno I, menses III. Hic cum Philippum<sup>v</sup> patrem et filium interfecisset, ob odium eorum in Christianos persecutionem movet, in qua Fabianus in urbae Romae martyrio coronatur, sedem sui episcopatus Cornelio dereliquid<sup>w</sup>, qui<sup>x</sup> et ipse martyrio coronatus est. <sup>10</sup> Alexander Iherosolimorum<sup>y</sup> episcopus apud Caesaream<sup>z</sup> Palestinae et Antiochiae Babillas interficiuntur<sup>a</sup>. Haec<sup>b</sup> persecucio, ut Dionisius Alexandriae episcopus refert, non ex precepto imperatoris sumpserit<sup>c</sup> exordium, sed anno, inquit<sup>d</sup>, integro principalia pervenit aedicta minister daemonum, qui dicebatur in civitatae nostra divinis<sup>e</sup>, superstiosum contra nos exagitans vulgus<sup>f</sup>.

<sup>15</sup> <sup>g</sup>Gallus Ostilius<sup>h</sup> cum filio Volusiano annis II. *Novatus<sup>73</sup> heresim condidit.* Gallus cum regno floreret<sup>i</sup> initio et cuncta ei ex sentencia cederent, sanctos viros, qui pro pace regni eius Deo sumo<sup>j</sup> supplicabant, persecutus est, cum quibus et prosperitatem suam fugavit et pacem. Origenes LXX aetatis anno non ad integrum impleto defunctus et in urbae Tyrii sepultus est. Cornelius Romae episcopus rogatus a quadam<sup>k</sup> matrona Lucina corpora apostolorum de catacumbas<sup>l</sup> levavit noctu et posuit Pauli quidem viam<sup>m</sup> Ostensi, ubi decollatus est; Petri autem iuxta locum, ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum episcoporum in templo Apollonis in monte aureo<sup>n</sup> in Vaticano palacii Neroniani III kalendas Iul. *Gallum una cum filio Volusiano Emilianus interfecit. Emilianus tercio mense invaso tirannide extinctus est.*